ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ YÊN

Số:52/2024/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày 25 tháng 10  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định diện tích đất để xây dựng công trình

phục vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Yên

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số

29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6

năm 2024;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11 tháng 9 năm 2024 của Chính

phủ Quy định chi tiết về đất trồng lúa;

              ủ  S                M                        ố 472    -

S NM       23 tháng 10  ăm 2024    Bá   á   ố 643 BC-STNMT ngày 24 tháng

10  ăm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Q  ế           Q        d ệ   í    ấ   ể xâ

dự              p ụ   ụ   ự    ếp  ả  x ấ           ệp          b    ỉ   P ú Y  .

Điều 2. Quyế    nh này có hiệu lực từ ngày 25 tháng 10  ăm 2024.

Điều 3. C á   Vă  p ò   Ủ  b     â  dâ   ỉ      ám  ố   á  s :

          M            â  dự    N        ệp    P á     ể  n          C ủ

Ủ  b     â  dâ   ỉ    á     ệ       x         p ố    ủ         á

       á   â                      á      ệm          Q  ế          ./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nguyên Thảo

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH

Diện tích đất để xây dựng công trình phục vụ trực tiếp

sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Yên

(Ban hành kèm theo Quyết định số:52/2024/QĐ-UBND

 ngày 25 tháng 10 năm 2024 của UBND tỉnh Phú Yên)

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
1. Q  ế                    d ệ   í    ấ   ể xâ  dự              p ụ   ụ   ự

  ếp  ả  x ấ           ệp          b    ỉ   P ú Y                     k  ả  3 Đ

178 L ậ  Đấ       ăm 2024.

2. D ệ   í    ấ  xâ  dự              p ụ   ụ   ự    ếp  ả  x ấ           ệp

      ấ   âm     ệp   ấ    ồ    ú    ự    ệ                 ủ  p áp   ậ      âm

    ệp    N          ố 112 2024 NĐ-CP ngày 11 tháng 9  ăm 2024  ủ  C í   p ủ

               ế      ấ    ồ    ú .

Điều 2. Đối tượng áp dụng
1. C         ự    ệ        ă     ả   ý       ớ      ấ          á

khác có liên quan.

2. N      ử dụ    ấ           ệp                   k  ả  1 Đ    178 L ậ

Đấ       ăm 2024         ầ   ử dụ   mộ  d ệ   í    ấ           ệp  ể xâ  dự

           p ụ   ụ   ự    ếp  ả  x ấ           ệp.

3. C                  á   â  k á              .

Điều 3. Diện tích đất nông nghiệp được sử dụng để xây dựng công trình

phục vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Yên

1. D ệ   í    ấ           ệp   ợ   ử dụ    ể xâ  dự              p ụ   ụ

  ự    ếp  ả  x ấ           ệp   ợ                  :

a) Đấ     d ệ   í    ừ 2.000 m
2
  ế  d ớ  01          ợ   ử dụ    ố        50 m

2

 ể xâ  dự              p ụ   ụ   ự    ếp  ả  x ấ           ệp;

b) Đấ     d ệ   í    ừ 01     ế  d ớ  02          ợ   ử dụ    ố        100 m
2

 ể xâ  dự              p ụ   ụ   ự    ếp  ả  x ấ           ệp;

 ) Đấ     d ệ   í    ừ 02     ế  03          ợ   ử dụ    ố        200 m
2
  ể

xâ  dự              p ụ   ụ   ự    ếp  ả  x ấ           ệp;

d) Đấ     d ệ   í   từ 03            thì d ệ   í    ấ    ợ  xâ  dự

p ụ   ụ   ự    ếp  ả  x ấ           ệp    200 m
2
,  ộ      m 0 5% d ệ   í     ợ

    03 ha             d ệ   í   xâ  dự              k       ợt quá 500 m
2
.

2. V ệ  xâ  dự                    ấ           ệp    ộ          ợp

      xâ  dự     m  k     p ả  x   p ép xâ  dự                 p áp   ậ  xâ

dự  , xâ  dự   bằ    ậ    ệ   ắp   ép       ả   dễ   á  dỡ, k        ộ  p  m

          bả   ệ          á                            ủ  p áp   ậ ; p ả   ảm bả

  ệ    ỉ p ụ   ụ   ự    ếp  ả  x ấ           ệp  k      ử dụ       mụ   í    ể  ,

 ồ        p ả    ự    ệ                 ủ  p áp   ậ     xâ  dự      p áp   ậ  k á

có liên quan.

3. D ệ   í    ấ  xâ  dự                                k  ả  1 Đ

  ợ    ố   k      ấ   ả  x ấ           ệp.

4. Đố   ớ  dự á           ệp   ợ               ẩm          ế         ủ

        ầ       ặ   ự    ọ       ầ        ủ  ầ           ú             ủ  p áp

  ậ      ầ         d ệ   í    ấ  xâ  dự              p ụ   ụ   ự    ếp   ả  x ấ

    ệp      dự á   ầ                      ế  xâ  dự     ợ  p   d  ệ    ấ   âm

    ệp     d ệ   í    ấ  xâ  dự              p ụ   ụ   ự    ếp   ả  x ấ           ệp

theo          p áp   ậ      âm n   ệp.

Điều 4. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị
1. S                M           S   â  dự    S  N        ệp    P á     ể

           S  Kế          Đầ      Ủ  b     â  dâ   á     ệ       x         p ố

     á      ệm            ể  k       p ố   ợp  ớ   á  s   b               p

            ự    ệ        dõ   k ểm       ệ    ự    ệ  Q  ế          .

2. Ủ  b     â  dâ   á     ệ       x         p ố      á      ệm chỉ   o

thanh tra, k ểm        ám  á    ự   ế  xử  ý  k    p ụ        ệ         ấ   ố   ớ   á

        ợp xâ  dự              p ụ   ụ   ự    ếp  ả  x ấ           ệp k      ú

                   á      ệm    ớ  Ủ  b     â  dâ  tỉ    ế   ể xả

xâ  dự              p ụ   ụ   ự    ếp  ả  x ấ           ệp    p  m p áp   ậ

 ấ     ộ      b     ả   ý.

3.         á         ự    ệ    ế     p á         ớ   mắ   á

      Ủ  b     â  dâ   á     ệ       x         p ố p ả  á      S

M           ể       ợp  bá   á  Ủ  b     â  dâ   ỉ   x m xé    ử       b

    p ù  ợp. .